
 

Associação para o Desenvolvimento da Mobilidade e Transportes 
Sustentáveis – ITS Portugal 

 

Assembleia Geral de 14 dezembro de 2023 

Boletim de Voto 

 

Associado:  

Representante do Associado:  

 1 (Individual) 10 (PME / Ent. Pública) 20 (Grande Empresa) 

Número de Votos ☐ ☐ ☐ 
 

Ponto 1 – Votos de pesar 

 A Favor Contra Abstenção 

a) Voto de pesar Dr. José Baganha ☐ ☐ ☐ 
b) Voto de pesar Dr.ª Carlota Sales Henriques ☐ ☐ ☐ 

 

Ponto 2 – Balanço, Demonstração de Resultados e Relatório de Gestão de 2022 

 A Favor Contra Abstenção 

Proposta da Direção ☐ ☐ ☐ 
 

Ponto 3 – Orçamento, Joia e Quotas de 2023 

 A Favor Contra Abstenção 

a) Aprovação do Orçamento de 2023 ☐ ☐ ☐ 
b) Aprovação da Proposta de Joia e Quotas de 2023 ☐ ☐ ☐ 

 

Ponto 4 – Ratificação da adesão de novos Associados (de acordo com o ponto 1 do Artigo 9º dos Estatutos 
da Associação) 

  A Favor Contra Abstenção 

a) Smart Traffic ☐ ☐ ☐ 

b) ETRA Portugal ☐ ☐ ☐ 
 

Ponto da 
Votação 

Declaração de Voto 

1 a)  

1 b)  

2  

3 a)  

3 b)  

4 a)  

4 b)  

 
 
 
 
Assinatura do Representante: ................................................................................................  


